ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
_______________2020                    г. Норильск                                   №__________
О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 26.06.2012 № 4/4-69 «Об утверждении Положения об увековечении памяти граждан, исторических событий на территории муниципального образования город Норильск»
В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск Городской Совет решил:

1. Внести в Положение об увековечении памяти государственных и общественных деятелей, исторических событий на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 26.06.2012 № 4/4-69 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 9.3 Положения изложить в следующей редакции:
«Содержание, реставрация, ремонт объектов увековечения памяти, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск, а также благоустройство прилегающих территорий к памятникам осуществляется Администрацией города Норильска. Определение лиц (исполнителей), осуществляющих полномочия по содержанию, реставрации, ремонту объектов увековечения памяти, устанавливается правовым актом Администрации города Норильска, издаваемым Главой города Норильска.».
2. Контроль исполнения Решения возложить на председателя постоянной комиссии городского Совета по законности и местному самоуправлению Соломаху Л.А.

	Председатель Норильского

городского Совета депутатов

А.А. Пестряков

	          Глава города Норильска

           Р.В. Ахметчин